
GETRÄNKE | BEVERAGES

STERN UND KREISSCHIFFAHRT GmbH
Puschkinallee 15 | 12435 Berlin

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Service. Bei Fragen zu Allergenen 
und Zutaten die eine Unverträglichkeit auslösen, wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE
NON-ALCOHOLIC BEVERAGES

Pepsi Cola | Pepsi Zero     | Mirinda     | 7Up    

Selters Classic Mineralwasser
 sparkling mineral water   

Selters Naturell
 non-carbonated mineral water   

Rauch Apfelsaft |  apple juice   

Rauch BIO Fruchtsaftschorle 
Rhabarber/Apfel naturtrüb

 organic rhubarb/apple juice spritzer  

Rauch Eistee Zitrone |  lemon ice tea   

Schweppes 
Tonic Water | Ginger Ale | Bitter Lemon    

BIER | BEER

1GBerliner Kindl Jubiläums Pilsener, Fass
draft beer    

1GBerliner Kindl Jubiläums Pilsener, Fass
draft beer    

Berliner Kindl, alkoholfrei, Flasche
non-alcoholic pilsner beer

Berliner Natur Radler, Flasche
pilsner beer mixed with lemonade    

Schöfferhofer Hefeweizen, Flasche
pale wheat beer    

Schöfferhofer Hefeweizen, alkoholfrei, Fl.
non-alcoholic wheat beer    

Berliner Kindl Weisse, Flasche
Himbeere oder Waldmeister
wheat beer with raspberry/ woodruff syrup 

Störtebeker Atlantik Ale, Flasche
pale ale craft beer  

ORGANIC TEATRINK MEER TEE BIO |  

“Rückenwind”|   Beerenmischung
fruit tea “berries”        
“Frischer Friese”|   Pfefferminzmischung

      
peppermint tea

 

 “Reizklima”|   Kräutertee
herbal tea         
“Denn man Tau”|   English Breakfast
black tea        
“Wogen glätten”|   Grüner Tee
green tee          

 

 

SEKT | WEIN
SPARKLING WINE | WINE 

Sekt trocken “ZEKT”
...elegant & fruchtbetont

 extra dry sparkling wine   
    
Crémant de Limoux Grand Cuvée Brut
...grüner Apfel, weiße Blüten, Honig

 dry sparkling wine  

Crémant de Limoux Rosé Brut
...lebhaft & elegant , Pfirsich und helle Früchte

 dry sparkling wine 

Weisswein “JUNG Riesling“
...frisch & leicht

 white wine   
    

nDürkheimer Feuerberg , Müller Thurgau, 
halbtrocken
white wine | medium dry

nRosé Wein “Spätburgunder Weißherbst”
rosé wine    
    

Rotwein Valdepenas, “Vino de la Tierra” 
…weich, leicht & harmonisch

 red wine  
    

 nWeinschorle
  wine spritzer   

    

SPIRITUOSEN | SPIRITS

Berliner Luft |  berlins famous peppermint liqueur   

Jägermeister | herbal liqueur   

HEISSGETRÄNKE | HOT BEVERAGES

Pott Café Créme     

     Cappuccino

     Milchkaffee

Latte Macchiato     

Espresso einfach     

Espresso doppelt     

Heiße Schokolade     

APERITIF

a,g,I,k,nAperol Spritz     

c,k Smirnoff Vodka | Bitter Lemon

kGordon‘s Gin | Tonic Water     

a,mCuba Libre – Havana | Pepsi     

0,33 l 

0,25 l
0,75 l 
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3,50 EUR
6,50 EUR 

 

 

 

 

3,50 EUR
6,50 EUR 

 

 

 

 

3,50 EUR

 

 

 

 

 

3,90 EUR

 

 

 

 

 

3,90 EUR

 

 

 

 

 

3,50 EUR

 

 

 

 

 

4,90 EUR

6,50 EUR

4,90 EUR

4,90 EUR

6,50 EUR

6,50 EUR

4,90 EUR

4,90 EUR

8,50 EUR

8,50 EUR

8,50 EUR

8,50 EUR
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SNACKS

STERN UND KREISSCHIFFAHRT GmbH
Puschkinallee 15 | 12435 Berlin

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Service. Bei Fragen zu Allergenen 
und Zutaten die eine Unverträglichkeit auslösen, wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

HERZHAFTE SNACKS | HEARTY SNACKS

  

1W,1GOfen-Brezel
oven pretzel

S,b,c,g 1WBockwurst  | Brötchen  | Ketchup oder Senf 
Bockwurst (boiled sausage) | bun | ketchup or mustard

S,b,c,g b,cBockwurst  | Kartoffelsalat  | Ketchup oder Senf 
Bockwurst (boiled sausage) | potato salad | ketchup or mustard

S,9,10,c,g 1WBerliner Currywurst  | Brötchen
+ “Extrawurst“
 grilled sausage with curry sauce | bun + extra sausage

 9Erbseneintopf   |  vegan veganpea stew
b,c,g + Paar Geflügelwiener | + pair poultry wiener sausages

S,b,c,g + Bockwurst | + bockwurst (boiled sausage)

3,00 EUR 

6,50 EUR 

4,50 EUR 

4,50 EUR 
+2,50 EUR 

9,90 EUR
+2,50 EUR
+2,50 EUR 

KUCHEN & SÜßE SNACKS | CAKES & SWEETS

  

1W, 8Ma
Feinster Apfelkuchen   vegan
finest apple pie vegan

7,m 7,i Eiskaffee  | Eisschokolade
iced coffee | iced chocolate

LANGNESE EIS | ICE CREAM

Magnum Classic | Mandel | Chill Blueberry Cookie vegan

Eiskonfekt

Cornetto Erdbeer

Flutschfinger  vegan

5,90 EUR 

3,50 EUR

3,20 EUR

3,00 EUR

2,00 EUR

Stück | 4,50 EUR 

3,7,f,b
Käsekuchen vom Blech
cheese cake

Stück | 4,50 EUR 

ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE |  ALLERGENS & ADDITIVES

  

1 glutenhaltiges Getreide | 1W Weizen | 1G Gerste | 1R Roggen | 2 Krebstiere | 3 Eier | 4 Fisch | 5 Erdnuss | 6 Soja | 7 Milch/Laktose | 8 Schalenfrüchte | 8Ma Mandeln | 8Ca Cashew | 9 Sellerie | 10 Senf | 11 Sesam | 12 Schwefeldioxid & Sulfite

13 Süßlupinen | 14 Weichtiere

1 cereals containing gluten | 1W wheat | 1G barley | 1R rye | 2 crustaceans | 3 eggs | 4 fish | 5 peanuts | 6 soy | 7 milk/lactose | 8 nuts | 8Ma almonds | 8Ca cashew | 9 celery | 10 mustard | 11 sesame seeds | 12 sulphur dioxide & sulphites

13 sweet lupins | 14 molluscs

 

  

a mit Farbstoff | b mit Konservierungsstoff | c mit Antioxidationsmittel | d mit Nitritpökelsalz | e mit Nitrat | f mit Geschmacksverstärker | g mit Phosphat | h geschwärzt | i mit Süßungsmitteln | j enthält Phenylalaninquelle | k chininhaltig

l gewachst | m mit Koffein | n Sulfite | S Schwein | R Rind | G Geflügel

a with coloring | b with preservative | c with antioxidant | d with nitrite curing salt | e with nitrate | f with flavor enhancer | g with phosphate | h blackened | i with sweetener | j contains phenylalanine source | k contains quinine | l waxed

m with caffeine | n sulfites | pork | R beef | G poultry 

  

KNABBEREIEN | NIBBLES

Lorenz Crunchips Paprika 50g           

Ültje Erdnüsse geröstet & gesalzen 50g

1,90 EUR

1,90 EUR

b,c,g 1WPaar Geflügelwiener Würstchen  | Brötchen  | Ketchup oder Senf 
pair poultry wiener sausages | bun | ketchup or mustard

b,c,g b,cPaar Geflügelwiener Würstchen  | Kartoffelsalat  | Ketchup oder Senf 
pair poultry wiener sausages | potato salad | ketchup or mustard

6,50 EUR 

4,50 EUR 
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